
Poprázdninový dopis JILMu 2015 

www.sokol-liben.cz - 1 - jilm@sokol-liben.cz 

Poprázdninový dopis rodi čům 
Program JILMu na zá ří 2015 – leden 2016  

Vážení rodiče, 
máme za sebou léto a tábor. Rádi bychom Vás pozdravili a přivítali v novém cvičebním a školním 

roce. Předkládáme Vám program oddílu na následujících 5 měsíců. 
 

Ohlédnutí za táborem  
S táborem jsme se přesunuli na nové místo poblíž obce Lučice. Podle ohlasů se jedná o jedno 

z nejhezčích Jilmáckých tábořišť. Tábora se zúčastnilo 15 kluků a vystřídalo se na něm celkem 6 
vedoucích. Celý tábor nás provázelo teplé a suché počasí, ale blízký rybník nám naštěstí poskytoval 
dost příležitostí k osvěžení. Kluci na něm při jednom z náročných úseků stavěli chatky a pak v nich 
nocovali. Nemůžeme nevzpomenout také velmi vydařený přepad tábora, při kterém starší kluci srdnatě 
bránili naši vlajku. Na výpravách jsme navštívili Havlíčkův Brod, Moravský kras a hrad Lipnice nad 
Sázavou. Podle ohlasů i mého skromného názoru se tábor velmi vydařil.       

O fungování našeho oddílu na další rok   
Vedení oddílu je v tuto chvíli stabilizované ve složení Řek, Ledňáček, Martin a Sekáč 

s příležitostnou pomocí Vítka.  
Model výprav zůstane stejný jako v minulém roce – tedy výprava 1x za měsíc. Tak jako každý rok, i 

letos na Vás milí rodiče apeluji: přizpůsobte prosím svůj rodinný program (návštěvy babiček a chalup) 
datům výprav - i proto je vypisujeme s dostatečným předstihem. Příprava programu stojí vedoucí 
nemálo energie a především času, kterého nikdo z nás nemá mnoho. Děkujeme.  

Na druhou stranu, máte-li jakékoli připomínky nebo přání týkající se oddílu, neváhejte se na nás 
obrátit (to platí i s žádostmi o radu při nákupu zálesáckého vybavení).  

Oddíl Ká ňata 
  Oddíl Káňata v tuto chvíli intenzivně hledá nového hlavního vedoucího, protože Zuzka 
„Žužu“, která měla oddíl převzít tak z náhlých zdravotních důvodů nemůže učinit. Pokud víte 
o někom ve svém okolí, kdo by měl zájem se vedení oddílu ujmout, rádi poskytneme bližší 
informace a přivítáme ho v našem cvičitelském sboru.  

Různé důležité informace  
1) Informace k výpravám, dopisy a kontakty jsou vkládány přímo na stránky sokola Libeň: 

www.sokol-liben.cz.  
2) Předběžný termín tábora 2016 je 1. - 22. 7. 2016. Závazný termín potvrdíme v novoročním 

dopise.    
3) Příspěvky jednoty je možné platit bezhotovostně přes internet. Podrobnosti jsou vyvěšeny na 

stránkách sokola Libeň. Placení oddílových 140 Kč přímo na schůzkách zůstává beze změny.  
4) Sokol pořádá řadu akcí pro své členy i veřejnost během roku, ale jejich realizace se neobejde bez 

spousty pomocníků, kteří přinesou židle nebo rozdávají dětem razítka. Bývalo tradicí, že 
cvičenci pomáhali cvičitelům s organizací, ale poslední dobou tato tradice dosti upadla. Pánové, 
udělejte si čas a přijďte nám alespoň někdy pomoci. Všichni jsme sokolové a společně 
dokážeme dělat věci, které jiní obdivují.  Děkujeme.   

 
 

Milí rodiče, vydařený podzim přejí:  „Řek“ Jan Přech (607 288 081) 
    „Ledňáček“ Pavel Lávička (739 416 496)  
   Martin Kubů 
   „Sekáč“ Michael Rádl 
   
 
 

Neváhejte nás kontaktovat na náš e-mail:jilm@sokol-liben.cz 



Poprázdninový dopis JILMu 2015 

www.sokol-liben.cz - 2 - jilm@sokol-liben.cz 

 

Program oddílu na další p ůlrok 
I. Schůzky - středa 17:00 – 19:00 – program v klubovně (a na dvoře sokolovny). Hry, 

písničky, vševěd a všeuměl, učení se tábornickým a jiným dovednostem. Průběžně budeme 
zařazovat i alternativní program (bazén, lezecká stěna, apod.).  

 
II. Výpravy  
Srazy budou mezi 7 a 8 hodinou ráno, návraty kolem 18 hodiny večer (záleží na odjezdu 

vlaku/autobusu) na Palmovce u synagogy. Podrobné informace dostanou kluci vždy 10 dní 
před výpravou a taktéž budou vyvěšeny na stránkách sokola Libeň. 

11. - 13. 9. (Pá-Ne) Sokol v Lese   
10. – 11. 10. (So-Ne) PVLS + kolovka. V sobotu proběhne tradiční podzimní sokolský sraz 

v přírodě na Bojovském potoce. V neděli Jilm naváže jednodenní kolovkou. Nocleh bude 
v sokolovně.  

7. 11. (So) Vyzvědači Tradiční hra na starém městě. 
8. 11. (Ne) Brigáda u sokolovny (9-13);  
21. 11. (So) Akademie  
12. 12. (So) Vánoční výprava.  
16. 12. (St) Vánoční nadílka v klubovně (16-20) – zveme i bývalé členy. 
 
24. - 25. 1. 2016 (So-Ne) Zimní táboření nebo 29. - 31. 1. 2016 Pololetky. Rozhodneme 

před vánoci podle předpokladů sněhu, možností a přání kluků.  
 
III. Cvi čení v Sokole – není povinné, ale prospěje Úterý, Čtvrtek 18-19 

 
IV. Se sokolem do divadla 
Počítáme, že dále poběží program Se sokolem do divadla. Pozvání na jednotlivá 

představení, která přes zimu vybereme, budeme dodávat průběžně. 
 

Příspěvky 
Na závěr rekapitulace příspěvků. Nic se oproti loňsku nemění, pouze přibude možnost platit 

jednotové příspěvky bezhotovostně (více na stránkách sokola Libeň: www.sokol-liben.cz). 
Těm, kteří nechodí cvičit, nabízíme vyřízení náležitostí v matrice – přinesete jen peníze a 
sokolskou průkazku na schůzku.   

Příspěvky: 140,- Kč/měsíc v JILMu, z čehož:  
100 Kč je předplatné na tábor 
40 Kč jde do kasy oddílu (na nákup materiálu, odměn atp.) 

  100 Kč/rok známka ČOS (jsme členy Sokola) 
  250 Kč/pololetí příspěvky jednoty (necvičící v Sokole) – režie klubovny 
Celkem tedy 1000 Kč/rok + předplatné na tábor. Předplatné na tábor bylo zavedeno pro 
usnadnění pokrytí fixních nákladů na postavení tábora a v případě neúčasti na táboře 
z jakéhokoli důvodu se nevrací. 
 
 
 
 
 

 
Neváhejte nás kontaktovat na náš e-mail:jilm@sokol-liben.cz 


